
РЕПУБЛИКА БЪЛГАРИЯ 
КОМИСИЯ ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 

РЕШЕНИЕ № 1014-ОА / 11.12.2009 г. 

  На основание чл.15, ал.1 от Наредба №31 от 02.08.2006 г. за условията и 
реда за провеждане на изпит и за признаване на правоспособност на отговорен 
актюер, за признаване на правоспособност, придобита извън Република България, 
както и за формата на актюерската заверка, формата и съдържанието на 
актюерския доклад и на справките по Кодекса за застраховането и Закона за 
здравното осигуряване, които отговорният актюер заверява (Наредбата), лицето 
Марионела Колева е подало до Комисията за финансов надзор (КФН) заявление 
вх.№ 29-56-1/27.11.2009 г. за признаване на пълна правоспособност на отговорен 
актюер, придобита в Полша. 
  Чл.15, ал.1 от Наредбата допуска признаването на правоспособност на 
отговорен актюер, в случай че такава е придобита извън Република България и е 
удостоверена със съответния документ, издаден от компетентните чуждестранен 
орган или организация. В тази връзка чл.15, ал.2, т.1 от Наредбата изисква към 
заявлението да бъде приложен и нотариално заверен препис от този документ. С 
оглед на това изискване заявителят е представил нотариално заверени копия от 
сертификати за участие в курсове на Лятна школа по актюерни науки от 1-во, 2-ро и 
3-то ниво, организирани от Варшавския университет и Полското сдружение на 
актюерите. При проверката на посочените сертификати се констатира, че те не 
удостоверяват призната правоспособност на отговорен актюер, а единствено участие в 
съответните обучителни курсове.

  С оглед на липсата на представен документ, удостоверяващ придобита 
правоспособност извън Република България, на основание чл.17, ал.1, т.4 от 
Наредбата  

КОМИСИЯТА ЗА ФИНАНСОВ НАДЗОР 
Р Е Ш И: 

  Отказва на Марионела Колева признаването на правоспособност на 
отговорен актюер, придобита извън Република България. 

На основание чл. 13, ал. 3 от Закона за Комисията за финансов надзор 
решението може да бъде обжалвано по съдебен ред пред Върховния 
административен съд на Република България в четиринадесетдневен срок от 
съобщаването му, което не спира изпълнението му. 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

П. ЧОБАНОВ 


